
Zápis ze schůze výboru TJ Sokol Statenice

konané dne 10. 1. 2024 od 18,30 hod v Hospůdce na
fotbalovém hřišti

Přítomni: Jana Špičáková, Petr Poulíček, Soňa Tobišková, Bohuslava 
Krčková, Lukáš Lorenc

Omluveni: Ivan Machálek, Jan Petera

Hosté: Matěj Maxa

1. Nájemní smlouvy s chataři – na schůzi výboru byli pozváni chataři, 
se kterými jsme projednali sporné body, požadavky a úpravy nové 
Nájemní smlouvy. M. Maxa za kontrolní výbor zapsal všechny body, 
které budou předány právníkovi k zapracování do nové Nájemní 
smlouvu. Jedná se především o zakotvení převodu nájemní smlouvy 
na případného nového majitele chatky, úpravu bodu o provedení 
změny či úpravy předmětu nájmu a přednost nájemní smlouvy před 
provozním řádem v případě rozporu. Nájemní smlouvy budou platné
od 1.2.2024.

2. Odkup pozemků – podklady budou v elektronické podobě zaslány 
všem členům sokola vč. kontrolního výboru.

3. Rybářský oddíl zahájí svou činnost ve čtvrtek 18.1.2024 od 17 hod 
v Hospůdce na fotbalovém hřišti.

4. Prodloužení smlouvy – podepsaný dodatek s H&M nám stále nebyl 
k dnešnímu dni předán.

5. Kácení topolů – kácení je povoleno Rozhodnutím obecního úřadu 
obce Statenice na základě podané žádosti s přiloženým odborným 
dendrologickým posudkem, ze kterého vyplývá nutnost pokácení, a 
to ještě během stávajícího období vegetačního klidu. Termín kácení 
je sobota 20.1.2024.

6. Dar letiště – nedostali jsme celou požadovanou částku, musíme tedy
s firmou zaktualizovat cenovou nabídku, případně oslovit jiné firmy. 
Peníze budou určeny na rekonstrukci WC a šatny hostů.

7. Oslovení sponzorů – z důvodu nepřítomnosti M. Schroglové bude 
informace podána na další schůzi sokola.



8. Grant obce – žádost o grant na soustředění přípravky podal 
L. Lorenc – čeká se na vyjádření grantové komise/zastupitelstva.

9. Masopust se bude konat v sobotu 27.1.2024.

10. Vývěsní tabule –  v současné době máme čtyři vývěsní tabule. 
Tabule v ul. Keltské je v havarijním stavu, dvě tabule v Černém Vole
nejdou zamykat. Oslovíme firmu na výměnu alespoň tří vývěsných 
tabulí. Dle cenové nabídky bychom přidali tabule také v ul. 
V Lukách a v ul. Za Cihelnou.

11. Katastr – potvrzení o splacení dluhu – musíme podat 
podepsanou kvitanci na Katastrální úřad.

12. Dukla Praha – peníze za nájem bychom měli obdržet v druhé 
půlce ledna 2024.

13. Můj klub 2024  aktualizace seznamů – trvá

14. Topení v šatnách – M. Maxa nás informoval, že je možnost 
investiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje na tepelné 
čerpadlo. Máme nabídku od několika firem. Dotace je s 20% 
spoluúčastí, na pokrytí této části zkusíme požádat sponzory.

15. Členské příspěvky na rok 2024 - dospělí 600 Kč, děti a senioři 
(+65 let) 300 Kč. Členské příspěvky jsou splatné do 31.3.2024.

16. Rozdělení agendy sokola – projednáme na příští schůzi sokola

17. Valná hromada sokola bude ve čtvrtek 21.3.2024 od 18:30. 
VH bude volební, protože současnému výboru končí 3 leté funkční 
období. Nejpozději 15 dní před konáním rozešleme pozvánky, 
kterou také vyvěsíme na webové stránky.

Úkoly

 Změny v Nájemních smlouvách – požadované úpravy předáme
právníkovi k zapracování – zajišťuje M. Maxa.

 H&M – převzetí podepsaného dodatku Nájemní smlouvy – 
zajišťuje P. Poulíček

 Kácení topolů – Povolení OÚ + firma p. Šebora – zajišťuje 
J. Špičáková, M. Maxa.

 Rekonstrukce WC + šaten – oslovíme firmy 
aktualizaci/vypracování cenové nabídky – zajišťuje P. Poulíček.



 Cenová nabídka na výrobu nových vývěsných tabulí – zajišťuje
P. Poulíček.

 Katastr nemovitostí – podání kvitance – zajišťuje B. Krčková

 Můj klub – aktualizace údajů, podání žádosti – zajišťují 
M. Maxa, L. Lorenc, S. Tobišková

 Topení v šatnách – podání žádosti o dotaci na Středočeský 
kraj – zajišťují M. Maxa, P. Poulíček. 

Příští schůze – termín bude upřesněn

Schůze byla ukončena ve 22:00 hod

Zapsala Bohuslava Krčková


